

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง

อำเภอ วาปีปทุม จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 92,292,160 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

### แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	<b>รวม</b>	16,556,244 บาท
งบบุคลากร	<b>รวม</b>	11,469,792 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	<b>รวม</b>	5,866,200 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	532,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 ตำแหน่ง		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 ตำแหน่ง		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 ตำแหน่ง		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	90,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,152,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่ ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	<b>รวม</b>	5,603,592 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,963,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ในสังกัดสำนักปลัด ได้แก่ ตำแหน่ง ปลัด รองปลัด หัวหน้าสำนักปลัด นักบริหารงานทั่วไป(หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป) นักบริหารงานทั่วไป(หัวหน้าฝ่ายนโยบายและแผน) นักบริหารงานทั่วไป (หัวหน้าฝ่ายป้องกัน ฯ) เจ้าหน้าที่ตรวจสอบภายใน นักจัดการงานทั่วไป นิติกร เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน บุคลากร เจ้าหน้าที่ป้องกันภัย เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และเจ้าพนักงานธุรการ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	306,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล และหัวหน้าสำนักปลัด หัวหน้าฝ่ายบริหารทั่วไป หัวหน้าฝ่ายนโยบายและแผน และหัวหน้าฝ่ายป้องกัน ฯ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,265,424 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล ผู้ช่วยนักประชาสัมพันธ์ พนักงานขับรถ และคนงานทั่วไป		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	68,568 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ตามมติคณะรัฐมนตรี ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดสำนักปลัด		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>4,842,752 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>487,752 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	417,752 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเป็นกรณีพิเศษ (เงินโบนัส) ให้แก่พนักงานส่วนตำบลส่วน พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป สำนักปลัด		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างตามภารกิจ ในสังกัดสำนักปลัด		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ในสังกัดสำนักปลัด		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>3,050,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	890,000 บาท
(1) เพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมาทำป้ายประกาศต่างๆ ค่าประกันภัยรถยนต์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเข้าปกเย็บเล่ม ค่าตัดสิ่งปฏิภูม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จำนวน 275,000 บาท		
(2) เพื่อค่าจ้างเหมาผู้เชี่ยวชาญสำรวจความพึงพอใจการให้บริการและการบริหารงานอย่างมีประสิทธิภาพประจำปี จำนวน 25,000 บาท		
(3) ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายงานต่าง ๆ เช่น งานรัฐพิธีงานประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ จำนวน 50,000 บาท		
(4) ค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป สังกัดสำนักปลัด 5 คน จำนวน 540,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	60,000 บาท
(1) ค่ารับรอง เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองการประชุมสภา คณะตรวจแนะนำการปฏิบัติงานของ อบต. คณะเยี่ยมชม อบต. และคณะอื่นๆ จำนวน 50,000 บาท		
(2) ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา ในการจัดงานกิจกรรมวันสำคัญ และโอกาสต่าง ๆ ที่มีความจำเป็นและความเหมาะสม จำนวน 10,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้บริหาร และสมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบลในสังกัดสำนักปลัด	จำนวน	250,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลและผู้บริหาร ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่)	จำนวน	500,000 บาท
ค่ารังวัดที่ดินสาธารณะ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการค่ารังวัดที่ดินสาธารณะ ในเขตตำบลหนองแสง		
โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการทำงานของผู้บริหารพนักงานพนักงานจ้างและผู้เกี่ยวข้อง	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการทำงานของผู้บริหารพนักงาน พนักงานจ้างและผู้เกี่ยวข้อง		

โครงการฝึกอบรมลูกเสือชาวบ้านเฉลิมพระเกียรติ ฯ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมลูกเสือชาวบ้านเฉลิมพระเกียรติ ฯ		
โครงการศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มวิสัยทัศน์การทำงานแก่สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และบุคลากรในท้องถิ่น	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มวิสัยทัศน์การทำงานแก่สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และบุคลากรในท้องถิ่น		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงานและทรัพย์สินอื่น เช่น รถยนต์ส่วนบุคคล เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง และทรัพย์สินอื่น		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>610,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เต้าเสียบ บัลลัสต์ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด ถ้วยชาม ช้อน ส้อม แก้วน้ำ จานรอง กระจกน้ำแข็ง กระจกน้ำร้อน น้ำยาทำความสะอาดพื้น ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ตะปู ค้อน คีม ชะแลง ขวาน สิว เลื่อย สว่าน จอบ ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและน้ำมันหล่อลื่นที่เกี่ยวข้องกับรถยนต์ส่วนบุคคล เครื่องตัดหญ้า ฯลฯ เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน แก๊สหุงต้ม น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ แผ่นซีดี ค่าหมึกคอมพิวเตอร์ แผ่นกรองแสง และอื่นๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>695,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	450,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับการจัดการบริหารส่วนตำบล		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับการจัดการบริหารส่วนตำบล		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำหรับการจัดการบริหารส่วนตำบล		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าฝากส่งไปรษณีย์เป็นรายเดือน ตามใบอนุญาตเลขที่ 8/2549 แก่ ปณ. วาปีปทุม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม เช่น ค่าบริการระบบอินเทอร์เน็ต อื่นๆรวมทั้งค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว สำหรับทำการจัดการบริหารส่วนตำบล		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>213,700 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>163,700 บาท</b>
<b>ครุภัณฑ์สำนักงาน</b>		
จัดซื้อเก้าอี้พลาสติก อย่างหนา จำนวน 100 ตัว ราคาตัวละ 300 บาท(ราคาตลาด)	จำนวน	30,000 บาท
ตู้เหล็กสูง บานเลื่อนกระจก 4 ชั้น จำนวน 5 หลัง ราคาหลังละ 7,000 บาท (ราคาตลาด)	จำนวน	35,000 บาท
<p>ลักษณะ ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจกสูง แบบถอดประกอบได้          ขนาด ไม่น้อยกว่า กว้าง 90 ซม. ลึก 45 ซม. สูง 180 ซม          โครงตู้ทำจากเหล็กแผ่นหนาไม่น้อยกว่า 0.6 มม.          ชั้นวางทำด้วยเหล็กแผ่นหนาไม่น้อยกว่า 0.5 มม.          มี 4 ชั้น สามารถปรับระดับได้ตามต้องการ</p>		
โต๊ะพับหน้าฟอเมก้าขาว จำนวน 32 ตัว ราคาตัวละ 1,400 บาท (ราคาตลาด)	จำนวน	44,800 บาท
<p>ขนาด ไม่น้อยกว่า กว้าง 60 ซม. ยาว 180 ซม. สูง 75 ซม หนา 2.5 ซม.          โครงขาเหล็กพับได้ ผลิตจากเหล็กแป๊ป 1.2 นิ้ว หนา 1 มม. ชุบโครเมียม</p>		
<b>ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่</b>		
กล้องวิดีโอ จำนวน 1 ตัว	จำนวน	12,000 บาท
<p>คุณลักษณะพื้นฐาน ขนาดความละเอียด ไม่น้อยกว่า 10.0 MEGA PIXELS สามารถซูมได้ 50 เท่า พร้อมอุปกรณ์ชาร์จแบตเตอรี่ และการ์ดบันทึกข้อมูล</p>		
ไมโครโฟนไร้สาย แบบ 4 ไมค์	จำนวน	9,600 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อไมโครโฟนไร้สาย แบบ 4 ไมค์ ระบบคลื่น UHF ตัวรับสัญญาณระบบดิจิตอล ไมโครโฟนใช้ระบบถ่าน AA (ราคาตลาด)</p>		
วิทยุสื่อสารมือถือ จำนวน 6 เครื่อง	จำนวน	10,800 บาท
<p>ราคาเครื่องละ 1,800 บาท (ราคาตลาด)          คุณลักษณะ พื้นฐาน ดังนี้          สัญญาณสื่อสารไม่น้อยกว่า 60 ช่อง          กำลังส่ง ไม่น้อยกว่า 7 วัตต์          สามารถใช้สื่อสารในที่โล่งได้ ไม่น้อยกว่า 2.5 กิโลเมตร          พร้อมอุปกรณ์ ได้แก่ สายยาง แบตเตอรี่ แทนชาร์ตและคลิปหลัง</p>		
<b>ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว</b>		
ค่าจัดซื้อเครื่องตัดเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	9,500 บาท
<p>ขนาดเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 1.5 แรงม้า เครื่องยนต์ 4 จังหวะ พร้อมอุปกรณ์สายสะพายและใบตัดหญ้า</p>		

**ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์**

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี แบบ Network	จำนวน	12,000 บาท
โดยใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)		
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB		
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้		
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้		
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีกระดาษใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น		

<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
---------------------------------	------------	-------------------

**ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ**

โครงการจัดทำบอร์ดประชาสัมพันธ์ขององค์การบริหารส่วนตำบล ตามแบบ	จำนวน	50,000 บาท
อบต.หนองแสงกำหนด		

**งบเงินอุดหนุน**

<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
------------	-------------------

**เงินอุดหนุน**

<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
------------	-------------------

**เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น**

จำนวน	20,000 บาท
-------	------------

อุดหนุนเทศบาลตำบลหนองแสง เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ให้แก่ศูนย์ข้อมูลข่าวสารระดับอำเภอ อำเภอวาปีปทุม

**เงินอุดหนุนส่วนราชการ**

จำนวน	10,000 บาท
-------	------------

อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอวาปีปทุม เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนเพื่อใช้ในการจัดงานรัฐพิธีต่างๆที่อำเภอวาปีปทุมจัดขึ้น

**งานวางแผนสถิติและวิชาการ**

<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
------------	-------------------

**งบดำเนินงาน**

<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
------------	-------------------

**ค่าใช้จ่าย**

<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
------------	-------------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการประเมินผลแผนการดำเนินงานและสำรวจความพึงพอใจของประชาชนในรอบปี	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการประเมินผลแผนการดำเนินงานและสำรวจความพึงพอใจของประชาชนในรอบปี

**งานบริหารงานคลัง**

<b>รวม</b>	<b>3,542,215 บาท</b>
------------	----------------------

**งบบุคลากร**

<b>รวม</b>	<b>2,347,056 บาท</b>
------------	----------------------

**เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)**

<b>รวม</b>	<b>2,347,056 บาท</b>
------------	----------------------

**เงินเดือนพนักงาน**

จำนวน	1,783,920 บาท
-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ในสังกัดกองคลัง ได้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง นักบริหารงานคลัง(หัวหน้าฝ่ายบัญชี) นักวิชาการจัดเก็บรายได้ นักวิชาการพัสดุ เจ้าพนักงานพัสดุ และเจ้าพนักงานธุรการ

**เงินประจำตำแหน่ง**

จำนวน	60,000 บาท
-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ผู้อำนวยการกองคลังและนักบริหารงานคลัง(หัวหน้าฝ่ายบัญชี)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	461,988 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดกองคลัง ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล และผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	41,148 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ตามมติคณะรัฐมนตรี ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดกองคลัง		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,195,159 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>412,159 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	387,159 บาท
(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเป็นกรณีพิเศษ (เงินโบนัส) ให้แก่พนักงานส่วนตำบลส่วน และ พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดกองคลัง จำนวน 187,159 บาท		
(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรบริหารส่วนตำบลเช่น ประชาคมร่วมเป็นกรรมการตามระเบียบพัสดุ ฯลฯ จำนวน 200,000 บาท		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างตามภารกิจ ในสังกัดกองคลัง		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ในสังกัดกองคลัง		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>558,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	208,000 บาท
(1) เพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมาทำป้ายประกาศต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าปกเย็บเล่ม ค่าตัดสิ่งปฏิภูล ค่าปรับปรุงระบบอินเทอร์เน็ต ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จำนวน 100,000 บาท		
(2) ค่าจ้างเหมาคนงาน จำนวน 1 คน จำนวน 108,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง สังกัดกองคลัง	จำนวน	100,000 บาท
(2) โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน อบต.หนองแสง ระยะเวลา 3	จำนวน	200,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงานและทรัพย์สินอื่น เช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง และทรัพย์สินอื่น		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>225,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอแบบพิมพ์ ยางลบ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เต้าเสียบ บัลลัสต์ ฯลฯ		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ตะปู ค้อน คีม ชะแลง ขวาน สิว เลื่อย สว่าน จอบ ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น พู่กัน สีน้ำ สีสเปย์ ฯลฯ		
เพื่อใช้ในการลงทะเบียนครุภัณฑ์		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ แผ่นซีดี ค่าหมึกคอมพิวเตอร์ แผ่นกรองแสง และอื่นๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์		
<b><u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u></b>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	190,300 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	140,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ อปพร.และสมาชิก อปพร. ตามคำสั่งเรียกใช้ตามภารกิจของ อบต. เวรแพทย์ฉุกเฉิน เวรประจำรถดับเพลิง เวรวิทยุ	จำนวน	30,000 บาท
โครงการกิจกรรม วัน อปพร. และฝึกซ้อมแผนป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	จำนวน	20,000 บาท
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์	จำนวน	30,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
วัสดุอื่น	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการป้องกันภัย ได้แก่ กรวยสะท้อนแสง เสื้อสะท้อนแสง กระบองไฟ วัสดุเพื่อจัดทำป้ายจราจร ป้ายแจ้งเตือน และอื่น ๆ		
งบลงทุน	รวม	50,300 บาท
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>50,300 บาท</b>
ครุภัณฑ์โรงงาน		
เลื่อยยนต์ จำนวน 2 เครื่อง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเลื่อยยนต์ แบบ 2 จังหวะ ราคา เครื่องละ 15,000 บาท (ราคาตลาด) โดยมีคุณลักษณะทั่วไป ดังนี้		
- เป็นเครื่องยนต์แบบ 2 จังหวะ		
- เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 5.3 แรงม้า		
- ขนาดบาร์ไม่ต่ำกว่า 14 นิ้ว		

**ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์**

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 16,000 บาท

- โดยใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
  - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
  - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
  - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
  - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
  - มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 4,300 บาท

- โดยใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม คุณลักษณะพื้นฐาน
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
  - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
  - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
  - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm)
  - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยกดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

**แผนงานการศึกษา**

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,823,190 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,375,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,375,560 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,135,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ในสังกัดกองการศึกษา ได้แก่ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองศึกษา นักบริหารการศึกษา(หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา) นักวิชาการศึกษา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ ผู้อำนวยการกองการศึกษา นักบริหารการศึกษา(หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	180,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดกองการศึกษา ได้แก่ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา		



<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>447,630 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>129,630 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเป็นกรณีพิเศษ (เงินโบนัส) ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและ พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม	จำนวน	109,630 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างตามภารกิจ ในสังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ในสังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>218,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	158,000 บาท
(1) เพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมาทำป้ายประกาศต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเข้าปกเย็บเล่ม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จำนวน 50,000 บาท		
(2) ค่าจ้างเหมาคนงาน 1 คน จำนวน 108,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ในสังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม	จำนวน	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงานและทรัพย์สินอื่น เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง และทรัพย์สินอื่น		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ ยางลบ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ แผ่นซีดี ค่าหมึกคอมพิวเตอร์ แผ่นกรองแสง และอื่นๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์		
<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>27,464,247 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>5,136,960 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>5,136,960 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,024,880 บาท
เพื่อจ่ายค่าตอบแทนครูผู้ดูแลเด็ก		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	2,898,096 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง ได้แก่ ตำแหน่ง ผู้ช่วยผู้ดูแลเด็ก พนักงานจ้างทั่วไป ได้แก่ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก ภารโรง และคนครัว		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	213,984 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษชั่วคราวตามมติ ครม. พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>13,927,187 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>384,158 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	374,158 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเป็นกรณีพิเศษ (เงินโบนัส) ให้แก่พนักงานส่วนตำบลส่วน และ พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ครู ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองแสง และโรงเรียนอนุบาล อบต.หนองแสง		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>10,112,171 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	4,030,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ดังนี้		
(1) ค่าจ้างเหมาผู้ช่วยครูและผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง จำนวน 20 คน เดือนละ 10,000 บาท 12 เดือน เป็นเงิน 2,400,000 บาท		
(2) ค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง จำนวน 2 คน เดือนละ 10,000 บาท 12 เดือน เป็นเงิน 240,000 บาท		
(3) ค่าจ้างเหมาแม่บ้าน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง จำนวน 2 คน เดือนละ 9,000 บาท 12 เดือน เป็นเงิน 216,000 บาท		
(4) ค่าจ้างเหมาเวรยามรักษาการใน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง จำนวน 2 คน เดือนละ 9,000 บาท 12 เดือน เป็นเงิน 216,000 บาท		
(5) ค่าพาหนะนำส่งเด็กไปสถานพยาบาล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2,500 บาท		
(6) ค่าจ้างเหมาครูต่างชาติ เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง จำนวน 3 คน เดือนละ 23,000 บาท 12 เดือน เป็นเงิน 828,000 บาท		
(7) ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารจำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 24,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท		
(8) ค่าจ้างเหมาทำป้ายประกาศต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเข้าปกเย็บเล่ม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จำนวน 80,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนาของ ครู ครูผู้ดูแลเด็กและผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก	จำนวน	120,000 บาท
โครงการวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการวันเด็กแห่งชาติ		
โครงการศึกษาดูงานด้านการบริหารจัดการทางการศึกษาของคณะครู ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก และบุคลากรทางการศึกษา	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการศึกษาดูงานด้านการบริหารจัดการทางการศึกษาของคณะครู ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก และบุคลากรทางการศึกษา		

<p>โครงการส่งเสริมกิจกรรมการเรียนรู้ประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญาในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในกิจกรรมส่งเสริมการเรียนรู้ประเพณีวัฒนธรรมและภูมิปัญญาในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง ได้แก่ กิจกรรมสืบสานประเพณีวันสำคัญทางศาสนา กิจกรรมจัดทำหลักสูตรท้องถิ่น กิจกรรมการเรียนรู้จากภูมิปัญญาท้องถิ่น กิจกรรมคุณธรรมจากท้องถิ่น ฯลฯ</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมกิจกรรมส่งเสริมการเรียนการสอนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในกิจกรรมส่งเสริมการเรียนการสอนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง ได้แก่ กิจกรรมวันไหว้ครู กิจกรรมค่ายลูกเสือ กิจกรรมวันสุนทรภู่ กิจกรรมวันภาษาไทย กิจกรรมวันแม่แห่งชาติ กิจกรรมพัฒนาแหล่งเรียนรู้วิถีชีวิตตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง กิจกรรมจัดการเรียนการสอนแบบโครงการ Project Approach กิจกรรมส่งเสริมศักยภาพ 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ ฯลฯ</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมกิจกรรมส่งเสริมความสัมพันธ์กับชุมชนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในกิจกรรมส่งเสริมกิจกรรมส่งเสริมความสัมพันธ์กับชุมชนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง ได้แก่ กิจกรรมปฐมนิเทศนักเรียนและผู้ปกครอง กิจกรรมเยี่ยมบ้านสานสัมพันธ์ครู ผู้ปกครอง นักเรียน ฯลฯ</p>	จำนวน	70,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในกิจกรรมส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง ได้แก่ กิจกรรมการปลูกฝังคุณธรรม จริยธรรมในโรงเรียน กิจกรรมเข้าค่ายธรรมะ กิจกรรมโตไปไม่โกง ฯลฯ</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมด้านสุขภาพอนามัยของนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในกิจกรรมส่งเสริมด้านสุขภาพอนามัยของนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง ได้แก่ กิจกรรมหนูน้อยรักความสะอาด กิจกรรมทันตสุขภาพในโรงเรียน กิจกรรม Big Cleaning Day ฯลฯ</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าบริหารสถานศึกษา เพื่อดำเนินการเบิกหักผลส่งให้สถานศึกษาดำเนินการเอง ตามหนังสือ ที่ มท 0893.2/ว 1918 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายของโรงเรียนอนุบาล อบต.หนองแสง</p>	จำนวน	2,655,671 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดังนี้

(1) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน จำนวน 100,000 บาท

(2) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน จำนวน 50,000 บาท

(3) ค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจน สำหรับนักเรียนระดับประถมศึกษา (ป.1 - ป.6) ที่บิดา/มารดา/ผู้ปกครองมีรายได้ต่อครัวเรือนไม่เกิน 40,000 บาท/คน/ปี (ไม่เกินร้อยละ 40 ของจำนวนนักเรียนระดับประถมศึกษา) อัตรา คนละ 500 บาท/คน/ภาคเรียน จำนวน 57,500 บาท รายละเอียดดังนี้

3.1 ภาคเรียนที่ 2/2560 จำนวน 45 คน ๆ ละ 500 บาท เป็นเงิน 22,500 บาท

3.2 ภาคเรียนที่ 1/2561 จำนวน 70 คน ๆ ละ 500 บาท เป็นเงิน 35,000 บาท

(4) ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) จำนวน 652,750 บาท รายละเอียดดังนี้

4.1 รายหัว จำนวน 577,500 บาท รายละเอียด ดังนี้

4.1.1 ระดับอนุบาลศึกษา จำนวน 291,550 บาท

- ภาคเรียนที่ 2/2560 จำนวน 163 คน ๆ ละ 850 บาท เป็นเงิน 138,550 บาท

- ภาคเรียนที่ 1/2561 จำนวน 180 คน ๆ ละ 850 บาท เป็นเงิน 153,000 บาท

4.1.2 ระดับประถมศึกษา จำนวน 285,950 บาท

- ภาคเรียนที่ 2/2560 จำนวน 121 คน ๆ ละ 950 บาท เป็นเงิน 114,950 บาท

- ภาคเรียนที่ 1/2561 จำนวน 180 คน ๆ ละ 950 บาท เป็นเงิน 171,000 บาท

4.2 รายหัวส่วนเพิ่ม (Top Up) จำนวน 75,250 บาท รายละเอียดดังนี้

- ระดับประถมศึกษา ภาคเรียนที่ 2/2560 จำนวน 121 คน ๆ ละ 250 บาท เป็นเงิน 30,250 บาท

- ระดับประถมศึกษา ภาคเรียนที่ 1/2561 จำนวน 180 คน ๆ ละ 250 บาท เป็นเงิน 45,000 บาท

(5) ค่าหนังสือเรียน จำนวน 149,668 บาท รายละเอียดดังนี้

5.1 ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 200 บาท/ คน /ปี จำนวน 180 คน เป็นเงิน 36,000 บาท

5.2 ระดับประถมศึกษา จำนวน 113,668 บาท ดังนี้

- ป. 1 คนละ 625 บาท/ คน /ปี จำนวน 60 คน เป็นเงิน 37,500 บาท

- ป. 2 คนละ 619 บาท/ คน /ปี จำนวน 55 คน เป็นเงิน 34,045 บาท

- ป. 3 คนละ 622 บาท/ คน /ปี จำนวน 45 คน เป็นเงิน 27,990 บาท

- ป. 4 คนละ 673 บาท/ คน /ปี จำนวน 21 คน เป็นเงิน 14,133 บาท

- (6) ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 92,995 บาท รายละเอียดดังนี้
- 6.1 ระดับอนุบาลศึกษา จำนวน 34,300 บาท
- ภาคเรียนที่2/2560 จำนวน 163 คน ๆละ 100 บาท เป็นเงิน 16,300 บาท
  - ภาคเรียนที่ 1/2561 จำนวน 180 คน ๆละ 100 บาท เป็นเงิน 18,000 บาท
- 6.2 ระดับประถมศึกษา จำนวน 58,695 บาท
- ภาคเรียนที่2/2560 จำนวน 121 คน ๆละ 195 บาท เป็นเงิน 23,595 บาท
  - ภาคเรียนที่ 1/2561 จำนวน 180 คน ๆละ 195 บาท เป็นเงิน 35,100 บาท
- (7) ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 118,800 บาท รายละเอียดดังนี้
- 7.1 ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 300 บาท/ คน /ปี จำนวน180 คน เป็นเงิน 54,000 บาท
- 7.2 ระดับประถมศึกษา คนละ 360 บาท/ คน /ปี จำนวน180 คน เป็นเงิน 64,800 บาท
- (8) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน 145,985 บาท รายละเอียดดังนี้
- 8.1 ระดับอนุบาลศึกษา จำนวน 73,745 บาท
- ภาคเรียนที่2/2560 จำนวน 163 คน ๆละ 215 บาท เป็นเงิน 35,045 บาท
  - ภาคเรียนที่ 1/2561 จำนวน 180 คน ๆละ 215 บาท เป็นเงิน 38,700 บาท
- 8.2 ระดับประถมศึกษา จำนวน 72,240 บาท
- ภาคเรียนที่2/2560 จำนวน 121 คน ๆละ 240 บาท เป็นเงิน 29,040 บาท
  - ภาคเรียนที่ 1/2561 จำนวน 180 คน ๆละ 240 บาท เป็นเงิน 43,200 บาท
- (9) ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 1,288,985 บาท รายละเอียดดังนี้
- 9.1 ภาคเรียนที่2/2560 จำนวน 284 คน ๆละ 20 บาท จำนวน 100 วัน เป็นเงิน 568,000 บาท
- 9.2 ภาคเรียนที่ 1/2561 จำนวน 360 คน ๆละ 20 บาท จำนวน 100 วัน เป็นเงิน 720,00บาท

โครงการสนับสนุนค่าบริหารสถานศึกษา เพื่อดำเนินการเบิกหักผลส่งให้ สถานศึกษาดำเนินการเอง ตามหนังสือ ที่ มท 0893.2/ว 1918 สำหรับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองแสง จำนวน 2,466,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดังนี้

- (1) ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 20 บาท/คน/วัน 245 วัน 240 คน จำนวน 1,176,000 บาท
- (2) ค่าจ้างเหมารถรับส่งนักเรียน จำนวน 18 บาท/คน/วัน 245 วัน 200 คน จำนวน 882,000 บาท
- (3) ค่าจัดการเรียนการสอน อัตราคนละ 1,700 บาท/คน/ปี 240 คน จำนวน 408,000 บาท

#### ค่าวัสดุ

รวม 3,128,858 บาท

#### วัสดุสำนักงาน

จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนัก

งาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ ยางลบ ฯลฯ สำหรับ

- (1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองแสง 100,000 บาท
- (2) โรงเรียนอนุบาล อบต.หนองแสง 100,000 บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ได้แก่ สายไฟฟ้า ปลั๊ก ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ฯลฯ สำหรับ		
(1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองแสง 10,000 บาท		
(2) โรงเรียนอนุบาล อบต.หนองแสง 10,000 บาท		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	350,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเช่นไม้กวาด ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ำ จานรอง ผ้าปูโต๊ะ ที่นอน ผ้าเช็ดตัว ผ้าเช็ดหน้า แก้วน้ำ แป้ง สบู่ ยาสีฟัน น้ำยาทำความสะอาดต่าง ๆ ฯลฯ ดังนี้		
(1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองแสง 200,000 บาท		
(2) โรงเรียนอนุบาล อบต.หนองแสง 150,000 บาท		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	2,158,858 บาท
(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) ให้แก่โรงเรียนในสังกัด สนง.คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ) ที่อยู่ในเขตบริการของอบต. จำนวน 7 โรงเรียน จำนวน 490 คน เป็นเงิน 938,938 บาท		
(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. หนองแสง จำนวน 250 คน เป็นเงิน 508,300 บาท		
(3) เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) โรงเรียนอนุบาล อบต. หนองแสง จำนวน 350 คน เป็นเงิน 711,620 บาท		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ตะปู ค้อน คีม ชะแลง ขวาน สิว เลื่อย จอบ เสียม ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อใช้เป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและน้ำมันหล่อลื่นสำหรับที่ใช้ในการตัดหญ้า และกิจกรรมอื่น ๆ ของ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองแสง และโรงเรียนอนุบาล อบต.หนองแสง		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุการเกษตร เช่น จอบ เสียม มีด เมล็ดพันธุ์พืช ฯลฯ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองแสง และโรงเรียนอนุบาล อบต.หนองแสง		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	140,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ แผ่นซีดี ค่าหมึกคอมพิวเตอร์ แผ่นกรองแสง และอื่นๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองแสง และโรงเรียนอนุบาล อบต.หนองแสง		
วัสดุการศึกษา	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา เช่น สมุด หนังสือ วัสดุ อุปกรณ์การเรียนสำหรับเด็ก ฯลฯ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองแสง และโรงเรียนอนุบาล อบต.หนองแสง		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>302,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองแสง และโรงเรียนอนุบาล อบต.หนองแสง		

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองแสง และโรงเรียนอนุบาล อบต.หนองแสง		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองแสง และโรงเรียนอนุบาล อบต.หนองแสง		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองแสง และโรงเรียนอนุบาล อบต.หนองแสง		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม เช่นค่าบริการระบบอินเทอร์เน็ต อื่นๆรวมทั้งค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองแสง และโรงเรียนอนุบาล อบต.หนองแสง		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>6,255,100 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>455,100 บาท</b>
<b>ครุภัณฑ์สำนักงาน</b>		
เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วนชนิดแขวน ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	28,600 บาท
คุณสมบัติตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2560 ขนาด 18,000 บีทียู ฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5 มีระบบฟอกอากาศ		
ชั้นวางของเอนกประสงค์ลายไม้ (ชนิดไม่มีฝาปิด) 12 ช่อง จำนวน 15 ตัว ราคาตัวละ 3,200 บาท (ราคาตลาด)	จำนวน	48,000 บาท
เป็นชั้นวางของ 12 ช่อง ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 1.00 เมตร ลึก 0.25 เมตร สูง 1.45 เมตร		
ตู้เก็บเอกสารเหล็กบานกระจก จำนวน 7 หลัง ราคาหลังละ 7,000 บาท (ราคาตลาด)	จำนวน	49,000 บาท
ลักษณะ เป็นตู้เก็บเอกสาร วัสดุทำจากเหล็ก ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 90 ซม. ลึก 45 ซม. สูง 180 ซม. ประตู 2 บาน ชั้นวาง 3 ชั้น สามารถปรับระดับได้		
ตู้โชว์ดาวนไลน์ จำนวน 1 หลัง ราคาหลังละ 10,000 บาท (ราคาตลาด)	จำนวน	10,000 บาท
ลักษณะเป็นตู้กระจกกรอบไม้ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 60 ซม. ลึก 40 ซม. สูง 190 ซม. ด้านหลังและด้านข้างเป็นกระจก		
ตู้เพิ่มแขวนไม้อัด 5 ชั้น จำนวน 2 หลัง ราคาหลังละ 7,000 บาท (ราคาตลาด)	จำนวน	35,000 บาท
ตู้เก็บเอกสารวัสดุทำจากไม้อัด ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 90 ซม. ลึก 40 ซม. สูง 200 ซม. มีชั้นวางแบบโปร่ง 3 ชั้น และชั้นเก็บแบบลิ้นชักทึบ 2 ชั้น		
โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ (สำหรับครู) จำนวน 5 ชุด ราคาชุดละ 3,600 บาท (ราคาตลาด)	จำนวน	18,000 บาท
- โต๊ะ ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 60 ซม. ยาว 80 ซม. สูง 75 ซม. ทำจากไม้อัด ขาเหล็ก		
- เก้าอี้ เป็นแบบบุวมมีพนักพิง มีล้อเลื่อน		

### ครุภัณฑ์การศึกษา

โต๊ะ-เก้าอี้ นักเรียนระดับประถมศึกษา จำนวน 70 ชุด ราคาชุดละ 1,580 บาท จำนวน 110,600 บาท

คุณสมบัติ และราคาอ้างอิงจากงบประมาณเบิกจ่ายของกระทรวง  
ศึกษาธิการ ปี 2555

- โต๊ะเรียน มอก. 1494/2541 ขนาดหน้าโต๊ะ 40 x 60 ซม. ความสูง 67 ซม.
- เก้าอี้เรียน มอก. 1495/2541 ขนาด 38 x38 ซม. ความสูง 38 ซม. (จากพื้นถึงพื้นรองนั่ง)

### ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 10,200 บาท

- คุณสมบัติตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2560 ดังนี้
- เป็นเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ชนิดใช้เครื่องยนต์ แบบมือถือ
  - ใช้เครื่องยนต์เบนซิน 1 สูบ 2 จังหวะ
  - ความจของกระบอกสูบขนาดไม่น้อยกว่า 21 ซีซี
  - เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 0.8 แรงม้า
  - ใบมีดตัดขนาดไม่น้อยกว่า 22 นิ้ว
  - ใบมีดสามารถตัดได้ 2 ด้าน

เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 9,500 บาท

- คุณสมบัติตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2560 ดังนี้
- เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสายสะพาย
  - เครื่องขนาดไม่น้อยกว่า 1.5 แรงม้า
  - ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 cc
  - พร้อมใบมีด

### ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

บันไดอลูมิเนียมแบบสไลด์ 2 ตอน ขนาด 12+12 ฟุต จำนวน 1 อัน ราคา 6,800 บาท (ราคาตลาด) จำนวน 6,800 บาท

คุณสมบัติ ผลิตจากอลูมิเนียม แบบ 2 ตอน สไลด์ ความยาว ขณะยัด  
สุด ไม่น้อยกว่า 6.5 เมตร

### ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 2,500 ANSI Lumens จำนวน 24,000 บาท  
จำนวน 1 เครื่อง

- ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ คุณสมบัติดังนี้
- เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดี่ยว สามารถต่อกับอุปกรณ์เพื่อฉายภาพจากคอมพิวเตอร์และวิดีโอ
  - ใช้ LCD panel หรือระบบ DLP
  - ระดับ SVGA และ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพที่ True
  - ขนาดค่าความส่องสว่างไม่ต่ำกว่า 2,500 ANSI Lumens

### ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เครื่องชั่งน้ำหนักระบบดิจิตอล จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 2,000 บาท จำนวน 4,000 บาท  
(ราคาตลาด)

- คุณสมบัติ หน้าจอแสดงผลแบบ LCD ขนาดใหญ่  
สามารถรองรับน้ำหนักสูงสุดได้ไม่ต่ำกว่า 180 kg  
หน่วยวัดได้สองแบบ- kg / lb / st  
ปิดเครื่องระบบอัตโนมัติ



## ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

จัดซื้อถังดับเพลิง จำนวน 6 ถัง ราคาถังละ 1,800 บาท (ราคาตลาด)	จำนวน	10,800 บาท
เพื่อจัดซื้อถังดับเพลิงชนิดเคมีแห้ง ขนาด 5 ปอนด์ บรรจุถังสีแดง ภายในบรรจุผงเคมีแห้งและก๊าซไนโตรเจน		

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 2 เครื่อง	จำนวน	32,000 บาท
--	-------	------------

โดยใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 2 เครื่อง	จำนวน	8,600 บาท
---	-------	-----------

โดยใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดาไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถอดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000 บาท
----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงานและทรัพย์สินอื่น

<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>5,800,000 บาท</b>
---------------------------------	------------	----------------------

## อาคารต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างอาคารเรียน 2 ชั้น ขนาด 6 ห้องเรียน 1 ห้องพักครู 1 ห้องสมุด 2 ห้องน้ำ เนื้อที่ 642 ตารางเมตร (แบบตอกเสาเข็ม) ตามแบบ อบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	5,800,000 บาท
--	-------	---------------

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,145,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,145,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	2,145,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียน สังกัด สพฐ.ในพื้นที่ตำบลหนองแสง ดังนี้</p> <p>(1) อุดหนุนโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 17 เพื่อดำเนินโครงการอาหารเสริม(นม)ตั้งแต่ระดับอนุบาล-ป.6 จำนวน 185,000 บาท</p> <p>(2) อุดหนุนโรงเรียนในเขตพื้นที่รับผิดชอบของ อบต. 8 โรงเรียน เพื่อดำเนินโครงการอาหารกลางวัน จำนวน 20 บาท 490คน 200 วัน เป็นเงิน 1,960,000 บาท</p>		

**แผนงานสาธารณสุข**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข</b>	<b>รวม</b>	<b>2,241,510 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,486,440 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,486,440 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	699,240 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ในสังกัดกองสาธารณสุขฯ ได้แก่ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ นักบริหารงานสาธารณสุข (หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมสุขภาพ)</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯและนักบริหารงานสาธารณสุข (หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมสุขภาพ)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	691,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดกองสาธารณสุขฯ ตำแหน่งพนักงานชั่วคราวระยะ พนักงานประจำระยะ</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษชั่วคราวตามมติ ครม. ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดกองสาธารณสุขฯ</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>715,870 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>135,870 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	115,870 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเป็นกรณีพิเศษ (เงินโบนัส) ให้แก่พนักงานส่วนตำบลส่วน พนักงานจ้าง สังกัดกองสาธารณสุขฯและสิ่งแวดล้อม</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ในสังกัดกองสาธารณสุขฯและสิ่งแวดล้อม</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>430,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมาทำป้ายประกาศต่างๆ ค่าประกันภัยรถยนต์ขยะ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเข้าปกเย็บเล่ม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	80,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล ในสังกัดกองสาธารณสุขฯและสิ่งแวดล้อม</p>		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	300,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงานและทรัพย์สินอื่น เช่น รถเก็บขยะ เครื่องคอมพิวเตอร์ ค่าบำรุง รักษาซ่อมแซมที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง และทรัพย์สินอื่น		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ ยางลบ น้ำดื่ม ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุในการทำความสะอาด เช่น ไม้กวาด ทราย ถู และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดการเก็บขยะ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับรถยนต์ของกองสาธารณสุข		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ ค่าหมึกคอมพิวเตอร์ แผ่นกรองแสง และอื่นๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>39,200 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>39,200 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เก็บเอกสารแบบ 15 ช่อง จำนวน 1 ตู้ ราคาตู้ละ 7,000 บาท (ราคาตลาด)	จำนวน	7,000 บาท
ลักษณะเป็นตู้เก็บเอกสารเหล็ก แบบ 15 ชั้น ขนาด กว้าง ไม่น้อยกว่า 35 ซม. ลึก ไม่น้อยกว่า 45 ซม. สูงไม่น้อยกว่า 120 ซม.		
ตู้เหล็ก 2 บาน จำนวน 1 ตู้	จำนวน	5,500 บาท
ลักษณะตู้เหล็ก ขนาด 2 บาน(มอก) โดยกำหนดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานประมาณ เดือน มีนาคม 2560		
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้		
1) มีมือจับชนิดบิด		
2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น		
3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม		

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	จำนวน	16,000 บาท
<p>จำนวน 1 เครื่อง          โดยใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์          คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB</li> <li>- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- มีแป้นพิมพ์และเมาส์</li> <li>- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย</li> </ul>		

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1	จำนวน	7,900 บาท
<p>จำนวน 1 เครื่อง          โดยใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์          คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm)</li> <li>- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้</li> <li>- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 64 MB</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้</li> <li>- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีกระดาษกระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น</li> </ul>		

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	จำนวน	2,800 บาท
<p>จำนวน 1 เครื่อง          โดยใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์          คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)</li> <li>- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที</li> </ul>		

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	538,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	538,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	273,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	33,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย 28 หมู่บ้าน

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการบริหารจัดการขยะในชุมชน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการบริหารจัดการขยะในชุมชน		
โครงการป้องกันโรคติดต่อต่างๆ ตามฤดูกาล เช่น โรคไข้เลือดออก โรคเลปโตสไปโรสิส (ฉี่หนู) โรคเอดส์ โรคไข้หวัดนก โรคซาร์ โรคเมอร์ส ฯลฯ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันโรคติดต่อต่างๆ ตามฤดูกาล		
โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นำด้านสุขภาพตำบลหนองแสง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพผู้นำด้านสุขภาพตำบลหนองแสง		
โครงการลด ละ เลิก บุหรี่และสุรา	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการลด ละ เลิก บุหรี่และสุรา		
โครงการอบรมด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>264,400 บาท</b>
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	80,000 บาท
(1) ค่าน้ำมันดีเซลเพื่อใช้ผสมน้ำยาเคมีพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย		
จำนวน 50,000 บาท		
(2) ค่าน้ำมันเบนซินเพื่อใช้เป็นเชื้อเพลิงสำหรับเครื่องพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย		
จำนวน 30,000 บาท		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	184,400 บาท
(1) ค่าจัดซื้อน้ำยาเคมีพ่นหมอกควัน		จำนวน 86,400 บาท
(2) ค่าจัดซื้อทรายอะเบทกำจัดลูกน้ำยุงลาย		จำนวน 98,000 บาท

#### แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	<b>รวม</b>	<b>2,574,570 บาท</b>
งบบุคลากร	<b>รวม</b>	<b>1,851,480 บาท</b>
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	<b>รวม</b>	<b>1,851,480 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,415,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล สังกัดกองสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ ได้แก่ ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคมฯ นักบริหารงานสวัสดิการฯ(หัวหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน) นักบริหารงานสวัสดิการฯ (หัวหน้าฝ่ายสังคมสงเคราะห์) และนักพัฒนาชุมชน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	78,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคมฯ นักบริหารงานสวัสดิการฯ(หัวหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน) นักบริหารงานสวัสดิการฯ (หัวหน้าฝ่ายสังคมสงเคราะห์)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	357,840 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดส่วนสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนและผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>702,790 บาท</b>
<b>    ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>172,790 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	147,790 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเป็นกรณีพิเศษ (เงินโบนัส) ให้แก่พนักงานส่วน		
ตำบลส่วน และ พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดกองสวัสดิการสังคมและ		
สังคมสงเคราะห์		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงาน		
ส่วนตำบลและพนักงานจ้างตามภารกิจ ในสังกัดกองสวัสดิการสังคมและ		
สังคมสงเคราะห์		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ในสังกัดกองสวัสดิการสังคมและ		
สังคมสงเคราะห์		
<b>    ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>455,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	275,000 บาท
(1) เพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมาทำป้ายประกาศต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่า		
ปกเย็บเล่ม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จำนวน 30,000 บาท		
(2) ค่าล้างอัด ขยายภาพ จำนวน 5,000 บาท		
(3) ค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป 2 คน จำนวน 240,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็น ค่าลง	จำนวน	150,000 บาท
ทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดิน		
ทางไปราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง		
ในสังกัดกองสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงานและทรัพย์สินอื่น เช่น เครื่อง		
คอมพิวเตอร์ ค่าบำรุง รักษาซ่อมแซมที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง และทรัพย์สิน		
อื่น		
<b>    ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>75,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ ยางลบ น้ำ		
ดื่ม ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อค่าวัสดุเผยแพร่และโฆษณา อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ ค่าหมึก		
คอมพิวเตอร์ แผ่นกรองแสงและอื่นๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,300 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>20,300 บาท</b>
<b>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</b>		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	16,000 บาท
<p>โดยใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB</li> <li>- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- มีแป้นพิมพ์และเมาส์</li> <li>- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย</li> </ul>		
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	4,300 บาท
<p>โดยใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต</li> <li>- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm)</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถอดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น</li> </ul>		
<b>งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>1,060,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,060,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,060,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการครอบครัวอบอุ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการครอบครัวอบอุ่น		
โครงการเพิ่มศักยภาพสมาชิกกองทุนสวัสดิการชุมชน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเพิ่มศักยภาพสมาชิกกองทุนสวัสดิการชุมชน		
โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ		
โครงการส่งเสริมอาชีพชุมชน	จำนวน	110,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมอาชีพชุมชน		

โครงการสนับสนุนกิจกรรมกลุ่มเยาวชน	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนกิจกรรมกลุ่มเยาวชน		
โครงการสนับสนุนกิจกรรมบทบาทสตรีเพื่อการพัฒนา	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนกิจกรรมบทบาทสตรีเพื่อการพัฒนา		

**แผนงานเคหะและชุมชน**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,337,812 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,802,580 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,802,580 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,265,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลสังกัดกองช่าง ได้แก่ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง นักบริหารงานช่าง(หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง) วิศวกรโยธา และเจ้าพนักงานธุรการ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ ผู้อำนวยการกองช่าง และนักบริหารงานช่าง(หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	437,904 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ กองช่าง ได้แก่ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา ผู้ช่วยช่างไฟฟ้าและผู้ช่วยนายช่างสำรวจ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	39,396 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ตามมติคณะรัฐมนตรี ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดกองช่าง		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>506,932 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>181,932 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	141,932 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเป็นกรณีพิเศษ (เงินโบนัส) ให้แก่พนักงานส่วนตำบล และ พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดกองช่าง		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างตามภารกิจ ในสังกัดกองช่าง		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ในสังกัดกองช่าง		
<b>ค่าใช้จ่ายสอย</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	25,000 บาท
(1) เพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมาทำป้ายประกาศต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเข้าปกเย็บเล่ม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จำนวน 15,000 บาท		
(2) ค่าล้างอัด ขยายภาพ จำนวน 5,000 บาท		
(3) ค่าจ้างตรวจสอบคุณภาพน้ำอุปโภคบริโภค จำนวน 5,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง สังกัดกองช่าง	จำนวน	60,000 บาท



ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	15,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงานและทรัพย์สินอื่น เช่น รถยนต์ ส่วนกลาง เครื่องคอมพิวเตอร์ ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง และทรัพย์สินอื่น		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>225,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	45,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ ยางลบ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เต้าเสียบ บัลลัสต์ ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ตะปู ค้อน คีม เลื่อย สว่าน ท่อน้ำ และอุปกรณ์ประปา ปูนซีเมนต์ ทราย หิน แอสฟัลท์ติกสำเร็จรูป หินคลุก ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ฟูกัน สี ภาพถ่ายดาวเทียม ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ แผ่นซีดี ค่าหมึกคอมพิวเตอร์ แผ่นกรองแสง และอื่นๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>28,300 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>28,300 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้บานเลื่อนกระจก จำนวน 1 หลัง	จำนวน	5,300 บาท
คุณลักษณะ เป็นตู้เหล็ก บานเลื่อนกระจก ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง110 เซนติเมตร ลึก 40 เซนติเมตร สูง 80 เซนติเมตร ราคา หลังละ 5,300 บาท (ราคาตลาด)		
ตู้บานเลื่อนกระจกสูง จำนวน 1 หลัง	จำนวน	7,000 บาท
คุณลักษณะ เป็นตู้เหล็ก บานเลื่อนกระจก ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 90 เซนติเมตร ลึก 45 เซนติเมตร สูง 180 เซนติเมตร ราคา หลังละ 7,000 บาท (ราคาตลาด)		
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
ค่าจัดซื้อชุดแบบหล่อคอนกรีตทรงเหลี่ยม (Moilds) (ใน 1 ชุดประกอบด้วยแบบหล่อ จำนวน 3 ลูก พร้อมเหล็กกระทุ้งเหลี่ยม) ราคา ชุดละ 8,000 บาท (ราคาตลาด) จำนวน 2 ชุด	จำนวน	16,000 บาท
คุณลักษณะ		
- แบบหล่อคอนกรีต ขนาด 150 x 150 x 150 มิลลิเมตร		
- ทำด้วยเหล็กหล่อ ด้านในใสเรียบ มีความหนา 10 มิลลิเมตร		
- สามารถแยกออกได้และประกอบกันได้อย่างสนิท ปราศจากช่องโหว่ โดยใช้เนื้อชั้นยึด		
- เหล็กกระทุ้งเหลี่ยม ทำด้วยเหล็กกล้ากลึงเป็นชิ้นเดียวกัน ขนาด 1x1x15 นิ้ว พร้อมด้ามจับกลมเคลือบกันสนิม		

<b>งานไฟฟ้าถนน</b>	<b>รวม</b>	<b>6,272,000 บาท</b>
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,622,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>5,622,000 บาท</b>
<b>ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค</b>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านจอกขวางเหนือ หมู่ที่ 26 (เส้นทางข้างบ้านนางทองจันทร์ ปะพันจะ) ขนาด กว้าง 5.00 ม. ยาว 87.00 ม. หนา 0.15 ม. มีปริมาณผิวจราจรไม่น้อยกว่า 435.00 ตร.ม. ส่งวัสดุทดสอบหน่วยงานราชการที่เชื่อถือได้พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	213,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเดินคำ หมู่ที่ 27 (เส้นทางข้างบ้านนางคาน เกตดี) ขนาด กว้าง 6.00 ม. ยาว 32.00 ม. หนา 0.15 ม. มีปริมาณผิวจราจรไม่น้อยกว่า 192.00 ตร.ม. ลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 ม. ส่งวัสดุทดสอบหน่วยงานราชการที่เชื่อถือได้พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	94,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านแดง หมู่ที่ 12 (เส้นทางหน้าวัดบ้านแดง ไปลำห้วยเสียว) ขนาด กว้าง 3.50 ม. ยาว 165.00 ม. หนา 0.15 ม. มีปริมาณผิวจราจรไม่น้อยกว่า 578.00 ตร.ม. ลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.15 ม. ส่งวัสดุทดสอบหน่วยงานราชการที่เชื่อถือได้พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	284,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านปลาบู่ หมู่ที่ 14 (เส้นทางข้างโรงเรียนชมชนบ้านปลาบู่) ขนาด กว้าง 5.00 ม. ยาว 50.00 ม. หนา 0.15 ม. มีปริมาณผิวจราจรไม่น้อยกว่า 250.00 ตร.ม. ส่งวัสดุทดสอบหน่วยงานราชการที่เชื่อถือได้พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	122,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโพธิ์ หมู่ที่ 10 (เส้นทางไปฝายบ้านแดง) ขนาด กว้าง 4.00 ม. ยาว 125.00 ม. หนา 0.15 ม. มีปริมาณผิวจราจรไม่น้อยกว่า 500.00 ตร.ม. ลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 ม. ส่งวัสดุทดสอบหน่วยงานราชการที่เชื่อถือได้พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	246,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านวาปี หมู่ที่ 1 (เส้นทางข้างบ้านนายประดิษฐ์ โพธิกะ) ขนาด กว้าง 5.00 ม. ยาว 150.00 ม. หนา 0.15 ม. มีปริมาณผิวจราจรไม่น้อยกว่า 750.00 ตร.ม. ลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 ม. ส่งวัสดุทดสอบหน่วยงานราชการที่เชื่อถือได้พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	371,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสองห้องเหนือ หมู่ที่ 21 (เส้นทางไปอ่างเก็บน้ำชลประทาน) ขนาด กว้าง 5.00 ม. ยาว 100.00 ม. หนา 0.15 ม. มีปริมาณผิวจราจรไม่น้อยกว่า 500.00 ตร.ม. ลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.15 ม. ส่งวัสดุทดสอบหน่วยงานราชการที่เชื่อถือได้พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	245,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสำโรง หมู่ที่ 3 (เส้นทางไป ริฟี่ รีสอร์ท) ขนาด กว้าง 5.00 ม. ยาว 150.00 ม. หนา 0.15 ม. มีปริมาณผิวจราจรไม่น้อยกว่า 750.00 ตร.ม. ลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 ม. ส่งวัสดุทดสอบหน่วยงานราชการที่เชื่อถือได้พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	371,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโสกยาง หมู่ที่ 15 (เส้นทางข้างสระน้ำบ้านโสกยาง) ขนาด กว้าง 5.00 ม. ยาว 120.00 ม. หนา 0.15 ม. มีปริมาณผิวจราจรไม่น้อยกว่า 600.00 ตร.ม. ลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 ม. ส่งวัสดุทดสอบหน่วยงานราชการที่เชื่อถือได้พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	297,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองคูไฮ หมู่ที่ 18 (เส้นทางข้างบ้านนางประนอม จอมศรีกระยอม) ขนาด กว้าง 3.50 ม. ยาว 100.00 ม. หนา 0.15 ม. มีปริมาณผิวจราจรไม่น้อยกว่า 350.00 ตร.ม. ลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.25 ม. ส่งวัสดุทดสอบหน่วยงานราชการที่เชื่อถือได้พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	172,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองโน หมู่ที่ 8 (เส้นทางรอบบ้านด้านทิศใต้) ขนาด กว้าง 5.00 ม. ยาว 100.00 ม. หนา 0.15 ม. มีปริมาณผิวจราจรไม่น้อยกว่า 500.00 ตร.ม. ลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 ม. ส่งวัสดุทดสอบหน่วยงานราชการที่เชื่อถือได้พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	247,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหัววัว หมู่ที่ 7 (เส้นทางไปบ้านหนองอีหมัน) ขนาด กว้าง 6.00 ม. ยาว 100.00 ม. หนา 0.15 ม. มีปริมาณผิวจราจรไม่น้อยกว่า 600.00 ตร.ม. ลงลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 ม. ส่งวัสดุทดสอบหน่วยงานราชการที่เชื่อถือได้พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	294,000 บาท
โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำบ้านดอนบม หมู่ที่ 5 (เส้นทางข้างบ้านนายทองใส ปทุมพร) โดยวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30x1.00 ม. รวมระยะทาง 144.00 ม. และเทคอนกรีตขนาดกว้างเฉลี่ย 1.50 ม. ยาว 90 ม. 2 ข้างฝั่งจราจรบ่อพัก คสล. ขนาด 0.60 x 0.60 ม. จำนวน 8 บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	218,000 บาท
โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำบ้านโนนท่อน หมู่ที่ 11 (เส้นทางภายในหมู่บ้าน) โดยก่อสร้างทางระบายน้ำ คสล. ขนาด กว้าง 0.40 ยาว 156.00 ม. ลึก 0.50 ม. พร้อมฉาบเรียบ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40x1.00 ม. รวม 50.00 ม. รวมระยะทางทั้งหมด 206.00 ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	217,000 บาท
โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำบ้านเมืองใหม่ หมู่ที่ 25 (เส้นทางหน้าบ้านนายอภิชาติ โพธิ์ทัย) โดยวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30x1.00 ม. ความยาวรวม 272.00 เมตร บ่อพัก คสล. ขนาด 0.60 x 0.60 ม. จำนวน 11 บ่อ และเทคอนกรีตเพิ่มผิวจราจร ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.50-1.00ม. ยาว 272.00 ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	226,000 บาท
โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำบ้านหนองคู หมู่ที่ 4 (เส้นทางไปบ้านจอกขวาง) โดยวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40x1.00 ม. ระยะทาง 50 ม. และขุดดินทางระบายน้ำ ยาว 400.00 เมตร บ่อพัก คสล. ขนาด 0.80 x 0.80 ม. จำนวน 3 บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	63,000 บาท
โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำบ้านหนองเต็น หมู่ที่ 16 (เส้นทางภายในหมู่บ้าน) โดยวางท่อระบายน้ำ คสล.แบบครึ่งซีก ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30x1.00 ม. และท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30x1.00 ม. ความยาวรวม 490.00 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	217,000 บาท
โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำบ้านหนองแสง หมู่ที่ 2 (เส้นทางภายในหมู่บ้านหนองแสง) โดยวางท่อระบายน้ำ คสล.แบบครึ่งซีก ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30x1.00 ม. และท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30x1.00 ม. ความยาวรวม 192 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	87,000 บาท

## คำบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนดินบ้านสองห้องกลาง หมู่ที่ 22 (เส้นทางติดที่นา นายสี คำละมูล) ขนาด กว้างเฉลี่ย 4.50-5.00 ม. ยาว 700.00 ม. โดยเสริมดินหนาเฉลี่ย 0.90ม.หรือมีปริมาณไม่น้อยกว่า 1,953.00 ลบ.ม. วางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60x1.00 ม. 3 จุด จำนวน 20 ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	200,000 บาท
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนดินบ้านสองห้องใต้ หมู่ที่ 9 (เส้นทางท้ายหนองเมืองไทย) ขนาด กว้างเฉลี่ย 5.00 ม. ยาว 350.00 ม. โดยเสริมดินหนาเฉลี่ย 0.80ม.หรือมีปริมาณไม่น้อยกว่า 1,624.00 ลบ.ม. วางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40x1.00 ม. 1 จุด จำนวน 7 ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนดกำหนด	จำนวน	154,000 บาท
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนดินบ้านหนองเดิน หมู่ที่ 16 (เส้นทางไปฝายลำห้วยกุดน้ำใส) ขนาด กว้างเฉลี่ย 5.00 ม. ยาว 1,500.00 ม. โดยเสริมผิวจราจรลูกรังหนาเฉลี่ย 0.15ม.หรือมีปริมาณไม่น้อยกว่า 1,159.00 ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	169,000 บาท
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนดินลงผิวจราจรลูกรังบ้านจัวเจริญ หมู่ที่ 28 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	191,000 บาท
- ตอนที่ 1 ปรับปรุงซ่อมแซมถนนดินบ้านจัวเจริญ หมู่ที่ 28 (เส้นทางหน้าบ้านนายลิขิต สุปะเท) ขนาด กว้างเฉลี่ย 5.00 ม. ยาว 1,300.00 ม. โดยเสริมผิวจราจรลูกรังหนาเฉลี่ย 0.15ม.หรือมีปริมาณไม่น้อยกว่า 1,004.00 ลบ.ม. วางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30x1.00 ม. 2 จุด จำนวน 16 ท่อน		
- ตอนที่ 2 ปรับปรุงซ่อมแซมถนนดินบ้านจัวเจริญ หมู่ที่ 28 (เส้นทางหน้าบ้านนายวันชัย สีดา) ขนาด กว้างเฉลี่ย 4.00 ม. ยาว 300.00 ม. โดยเสริมผิวจราจรลูกรังหนาเฉลี่ย 0.15ม.หรือมีปริมาณไม่น้อยกว่า 187.00 ลบ.ม.		
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนดินลงผิวจราจรหินคลุกบ้านดอนบมพัฒนา หมู่ที่24 (เส้นทางหน้าบ้านนางจันทร์แสง ปะกิเส็นง) ขนาด กว้างเฉลี่ย 4.00 ม. ยาว 400.00 ม. โดยเสริมผิวจราจรหินคลุก หนาเฉลี่ย 0.15 ม.หรือมีปริมาณไม่น้อยกว่า 249.00 ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	224,000 บาท
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนดินลงผิวจราจรหินคลุกบ้านบมทุ่ง หมู่ที่ 13 (เส้นทางจากวัดป่าไปบ้านหนองเดิน) ขนาด กว้างเฉลี่ย 5.00 ม. ยาว 500.00 ม. โดยเสริมผิวจราจรหินคลุก หนาเฉลี่ย 0.15 ม.หรือมีปริมาณไม่น้อยกว่า 386.00 ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	348,000 บาท
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังลงผิวจราจรหินคลุกบ้านเดินคำ หมู่ที่27 (เส้นทางติดที่นา นายสมบัติ แก้วภา) ขนาด กว้างเฉลี่ย 4.00 ม. ยาว 300.00 ม. โดยเสริมผิวจราจรหินคลุก หนาเฉลี่ย 0.15 ม.หรือมีปริมาณไม่น้อยกว่า 187.00 ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	168,000 บาท
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังลงผิวจราจรหินคลุกบ้านเมืองใหม่ หมู่ที่25 (เส้นทางติดที่นา ร.ต.ต.อำนาจ ไกรราชดี) ขนาด กว้างเฉลี่ย 5.00 ม. ยาว 265.00 ม. โดยเสริมผิวจราจรหินคลุก หนาเฉลี่ย 0.15 ม.หรือมีปริมาณไม่น้อยกว่า 205.00 ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ก่อสร้างตามแบบอบต.หนองแสงกำหนด	จำนวน	184,000 บาท

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>650,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>650,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	650,000 บาท
<p>อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าปักเสาพาดสาย และอุปกรณ์ไฟฟ้า รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงและซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า</p>		
<b>งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</b>	<b>รวม</b>	<b>1,128,000 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>360,000 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>360,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	324,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่พนักงานจ้าง ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ และคนประจำรถขยะ 2 ตำแหน่ง</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ตามมติคณะรัฐมนตรีและเงินเพิ่มค่าครองชีพตามคุณวุฒิ ให้แก่ พนักงานจ้าง</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>768,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>27,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	27,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเป็นกรณีพิเศษ(เงินโบนัส) ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>446,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	396,000 บาท
<p>(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานในการจัดเก็บขยะจำนวน 3 คน คนละ 108,000 บาท เป็นเงิน 324,000 บาท</p> <p>(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมการนำขยะมากำจัด แบบเหมาจ่ายรายเดือนแก่เทศบาลตำบลวาปีปทุม จำนวน 6,000 บาท 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท</p>		
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการกองทุนขยะและการติดตามประเมินการดำเนินงาน	จำนวน	50,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>295,000 บาท</b>
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายค่าจัดซื้อถังขยะ ขนาด 120 ลิตร จำนวน 100 ใบ ราคาใบละ 1,200 บาท (ราคาตลาด)</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและน้ำมันหล่อลื่นที่เกี่ยวข้องกับรถเก็บขยะ ฯลฯ</p>		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องแต่งกายสำหรับพนักงานขับรถขยะและคนประจำรถขยะ</p>		

**แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน**

<b>งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการประชุมประชาคมหมู่บ้าน ประชาคมตำบลและปรับปรุงทบทวนแผนชุมชน	จำนวน	30,000 บาท
โครงการอบรมให้ความรู้กฎหมายทั่วไปที่ประชาชนควรรู้และการขอความช่วยเหลือทางกฎหมายจากภาครัฐ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมให้ความรู้กฎหมายทั่วไปที่ประชาชนควรรู้และการขอความช่วยเหลือทางกฎหมายจากภาครัฐ		
โครงการอบรมให้ความรู้กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติตามอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมให้ความรู้กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติตามอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล		

**แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ**

<b>งานกีฬาและนันทนาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000 บาท</b>
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000 บาท</b>
วัสดุกีฬา	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์กีฬาเพื่อส่งเสริมการเล่นกีฬา สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล โรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง และใช้ในกิจกรรมการแข่งขันกีฬาของหมู่บ้านและชุมชนในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง		
<b>งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น</b>	<b>รวม</b>	<b>420,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>390,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>390,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดงานนมัสการพระพุทธรูปนาคปรก สรงกุ่มบ้านแดง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานนมัสการพระพุทธรูปนาคปรก สรงกุ่มบ้านแดง		
โครงการร่วมสืบสานประเพณีออนซอนกลองยาวชาววาปีปทุม	จำนวน	350,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการร่วมสืบสานประเพณีออนซอนกลองยาวชาววาปีปทุม		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	30,000 บาท
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอวาปีปทุม เพื่อจัดงานออนซอนกลองยาวชาววาปี ของดีพื้นบ้าน		

**แผนงานการเกษตร**

<b>งานส่งเสริมการเกษตร</b>	<b>รวม</b>	<b>3,074,472 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,068,528 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,068,528 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	699,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล สังกัดกองส่งเสริมการเกษตร ได้แก่ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองส่งเสริมเกษตร นักบริหารงานการเกษตร(หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการเกษตร		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร นักบริหารงานการเกษตร(หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการเกษตร)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	285,288 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดกองส่งเสริมการเกษตร ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเกษตร		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษชั่วคราวตามมติ ครม. ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดกองส่งเสริมการเกษตร		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,378,044 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>145,044 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	82,044 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเป็นกรณีพิเศษ (เงินโบนัส) ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและ พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดกองส่งเสริมการเกษตร		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างตามภารกิจในสังกัดกองส่งเสริมการเกษตร		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่ พนักงานส่วนตำบลในสังกัดกองส่งเสริมการเกษตร		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,013,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	663,000 บาท
(1) เพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมาทำป้ายประกาศต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าปกเย็บเล่ม ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จำนวน 45,000 บาท		
(2) ค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป จำนวน 5 คน จำนวน 600,000 บาท		
(3) ค่าล้างอัด ขยายภาพ จำนวน 3,000 บาท		
(4) ค่าจ้างเหมาขยายเขตโทรศัพท์ 15,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน เพื่อจ่ายเป็น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ในสังกัดกองส่งเสริมการเกษตร	จำนวน	40,000 บาท
โครงการจัดทำฟาร์มสาธิตการเลี้ยงไก่ไข่อินทรีย์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดทำฟาร์มสาธิตการเลี้ยงไก่ไข่อินทรีย์		
โครงการป้องกันและควบคุมโรคในสัตว์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและควบคุมโรคในสัตว์		

โครงการส่งเสริมการจัดตั้งสหกรณ์ข้าวตำบลหนองแสง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการจัดตั้งสหกรณ์ข้าวตำบลหนองแสง		
โครงการส่งเสริมการผลิตและใช้สารอินทรีย์ในการเกษตร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการผลิตและใช้สารอินทรีย์ในการเกษตร		
โครงการอนุรักษ์และพัฒนาพันธุ์ข้าวตำบลหนองแสง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอนุรักษ์และพัฒนาพันธุ์ข้าวตำบลหนองแสง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงานและทรัพย์สินอื่น เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง และทรัพย์สินอื่น		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>220,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ ยางลบ น้ำดื่ม ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ตะปู ค้อน คีม ชะแลง ขวาน สิว เลื่อย สว่าน จอบ ฯลฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ การแพทย์ เช่น เข็ม ไซริงค์ เวชภัณฑ์ ฯลฯ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุการเกษตร เช่น ถังพลาสติกทำน้ำหมักชีวภาพใช้ในศูนย์ กากน้ำตาล จัดซื้อปุ๋ย วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ท่อน้ำ สายยาง จอบ เสียม อุปกรณ์การเกษตรที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ ค่าหมึกคอมพิวเตอร์ แผ่นกรองแสง และอื่นๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>627,900 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>127,900 บาท</b>
ครุภัณฑ์การเกษตร		
จัดซื้อของเหล็กบั้งค้ำโค-กระบือ จำนวน 10 ชุด ชุดละ 10,000 บาท (ราคาตลาด)	จำนวน	100,000 บาท
โครงสร้างทำด้วยเหล็กอบสังกะสี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 1.5 นิ้ว ความกว้างของช่องไม่น้อยกว่า 65 ซม. ความสูงไม่น้อยกว่า 150 ซม. ความยาวไม่น้อยกว่า 5.0 เมตร มีช่องสำหรับค้ำค้ำยโคอย่างน้อย 3 ระดับ พร้อมเหล็กค้ำค้ำยและประตู		



**ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์**

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1	จำนวน	7,900 บาท
<p>โดยใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm)</li> <li>- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้</li> <li>- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 64 MB</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้</li> <li>- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีกระดาษกระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น</li> </ul>		

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงานและทรัพย์สินอื่น		

<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>500,000 บาท</b>
---------------------------------	------------	--------------------

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	500,000 บาท
โครงการปรับปรุงอาคารสองชั้นให้สามารถใช้งานได้ โดยปรับปรุงเป็นห้องทำงาน 1 ห้อง ห้องรับรอง 1 ห้อง และห้องปฏิบัติการ 1 ห้อง ตามแบบ อบรม.หนองแสงกำหนด		

<b>งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้</b>	<b>รวม</b>	<b>110,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>110,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>110,000 บาท</b>

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการกำจัดผักตบชวาเพื่ออนุรักษ์แหล่งน้ำ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการกำจัดผักตบชวาเพื่ออนุรักษ์แหล่งน้ำ		
โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ ในที่สาธารณะ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ ในที่สาธารณะ		
โครงการปลูกหญ้าแฝกเพื่ออนุรักษ์ดินและน้ำ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกหญ้าแฝกเพื่ออนุรักษ์ดินและน้ำ		

**แผนงานงบกลาง**

<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>22,639,600 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>22,639,600 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>22,639,600 บาท</b>
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายสำนักงานประกันสังคมจังหวัดมหาสารคามเพื่อจ่ายเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง โดยปฏิบัติตามหนังสือสำนักงานประกันสังคมจังหวัดมหาสารคาม		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	15,609,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในตำบลหนองแสง ประจำปีงบประมาณ 2561		

เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	4,800,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยผู้พิการในตำบลหนองแสง ประจำปีงบประมาณ 2561		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ในตำบลหนองแสง ประจำปีงบประมาณ 2561		
สำรองจ่าย	จำนวน	1,000,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสำรองจ่ายใช้เพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมได้แก่อัคคีภัย วาตภัยอุทกภัยภัยแล้ง โรคระบาดตลอดจนภัยอื่นๆอันมีผลกระทบต่อสาธารณชน ไม่ว่าจะเกิดจากธรรมชาติมีผู้ทำให้เกิดขึ้นอุบัติเหตุหรือเหตุอื่นใดซึ่งก่อให้เกิดอันตรายแก่ชีวิตร่างกายของประชาชนหรือรัฐ		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแสง		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	280,000 บาท